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實際開支
人均

實際開支

級別
總參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

其他

1.1

1 學友社「香港模擬文憑試
2022/23」

2022年11月 S.6 106       47,900.00           451.89 E1
升學及就業輔
導組

出席記錄, 比賽成績/表現 ✓

2 籃球訓練(聘請教練) 2022年9月至2023年8月 （週二
及週四）

S.1-S.5 45       63,300.00        1,406.67 E5 男子籃球校隊 比賽成績/表現 ✓

3
KOL初階班 19 & 21 Jul 2022

2, 4, 9, 11, 16, 18, 23 & 26 Aug
2022

S.1-S.3 5       15,000.00        3,000.00 E6 放學CLUB
老師觀察, 檢討報告, 學生的學習
記錄, 出席記錄

✓

4 韓文班 2022年7月至2023年8月 S.1-S.5 40       39,750.00           993.75 E6 放學CLUB
老師觀察, 檢討報告, 學生的學習
記錄, 出席記錄

✓

5 中㇐團隊訓練 2022年9月9日 S.1 129         8,400.00             65.12 E6 MCNE 老師觀察 ✓

6
田徑技巧訓練 2022年9月3日至2023年5月20日

(逢星期二14:30-16:30)
(逢星期六11:00-13:00)

S.1-S.6 30                      -                    - E5 女子田徑隊 比賽成績/表現 ✓

7 Robomaster 2022 青少年對抗賽(香
港站)

2022年9月18日 S.3-S.6 8         1,600.00           200.00 E2 資訊科技組 比賽成績/表現 ✓

8 跆拳道訓練 2022年9月至2023年8月 S.1-S.6 20       11,250.00           562.50 E1, E5 跆拳道學會 老師觀察, 出席記錄, 比賽成績/表
現

✓

9

為本校學生提供基本戲劇訓練,
包括戲劇技巧訓練和學習戲劇舞
台知識。活動形式主要為遊戲、
聲線及肢體訓練等。戲劇學會及
演出。

2022年10月至2023年5月

S.2-S.5 20       30,600.00        1,530.00 E6 戲劇學會 老師觀察, 學生的學習記錄, 比賽
成績/表現

✓

10 教練教導手球隊員 2022年9月至2023年8月 S.1-S.6 20       35,200.00        1,760.00 E5 體育科 老師觀察, 比賽成績/表現

11

旅遊與款待科中四景點考察，同
學在班房體驗線上行程，過程約
1小時10分鐘，活動會有㇐位線
上導賞員及㇐位入校主持介紹景
點考察，景點包括尖沙咀鐘樓、
香港文化中心、天星碼頭、海運
大廈、廣東道、1881、半島酒店
和重慶大廈。

2022年9月27 11:00-12:10

S.4 (旅遊與款
待科學生)

10         4,500.00           450.00 E1 旅遊與款待科
老師觀察, 問卷調查, 學生訪問, 其
他

✓

12 中四級逍遙遊 2022年11月4日 S.4 55       11,000.00           200.00 E1 聯課活動組 老師觀察 ✓

13

專題研習工作坊(線上) 2022年11月7日
2023年1月9日
2023年1月16日
2023年2月6日
2023年2月13日

S.3 125       35,000.00           280.00 E6 專題研習 老師觀察, 問卷調查 ✓

14

動作工作坊 2022年11月3日
2022年11月10日
2022年11月17日

S.1-S.4 12         4,900.00           408.33 E6 輔導組 老師觀察 ✓

寧波第二中學
全方位學習津貼  運用報告

2022/23 學年

為提高透明度及根據㇐貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動
基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於㇐項)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

開支
用途＊

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期
對象 範疇

(請選擇
適用的選項，
或自行填寫)

評估結果



15

跳繩校隊 9月至11月逢星期三
1月至5月逢星期三
2023年3月3日
2023年3月10日
2023年3月17日
2023年4月21日

S.1-S.5 12       34,574.60        2,881.22 E6/E7 跳繩校隊 老師觀察, 拍照記錄 ✓

16 足球校隊 (交通費、裝備) 2022年9月至2023年8月
S.1-S.6 28         7,610.00           271.79 E2/E7 足球隊 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄, 比

賽成績/表現
✓

17 女子排球友誼賽 2022年10月9日 S.2-S.4 11         1,100.00           100.00 E5 女子排球隊 老師觀察, 比賽成績/表現 ✓
18 校隊訓練 2022年9月至2023年8月 S.1-S.6 31       67,050.00        2,162.90 E1/E5/E7 羽毛球校隊 老師觀察, 出席記錄, 其他 ✓
19 越野隊練習及比賽 2022年9月至2023年5月 S.4-S.6 10         2,806.00           280.60 E2/E7 體育科 老師觀察, 比賽成績/表現

20
海洋哺乳類動物訓練及護理和陸
生動物訓練及護理

2022年3月25日
S.4 40         4,000.00           100.00 E1/E2

升學及就業輔
導組

老師觀察, 拍照記錄 ✓

21 聘請導師在學校開班教授現代舞 2023年2月至2023年4月 S.1-S.4 26         4,950.00           190.38 E6 Dance Club 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓
22 韓國文化體驗 2022年11月26日 S.1-S.6 30         2,800.00             93.33 E6 放學CLUB 老師觀察, 拍照記錄 ✓
23 S.6 Economics Mock Examination 2022年12月27日 S.6 25         6,250.00           250.00 E1 Economics 老師觀察, 出席記錄 ✓
24 化學科考試體驗活動 2023年1月20日 S.6 21         6,090.00           290.00 E1 化學科 老師觀察, 出席記錄 ✓
25 海洋公園全方位學習之旅 2022年9月1日 S.1-S.6 70         7,000.00           100.00 E1 學生領袖 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓

26 由富經驗教練為同學提供辯論比
賽培訓

2022年9月1日至2023年6月30
日

S.2-S.5 19       36,000.00        1,894.74 E6 演辯隊 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄, 比
賽成績/表現

✓

27 中六級逍遙遊 2022年11月4 日 S.6 70         7,000.00           100.00 E1 聯課活動組 出席記錄 ✓

28
升學及就業輔導組全年活動(第
㇐及第二學期Outreach Day、中
四職業探索活動、高中生涯規劃
課

2022年9月至2023年8月
S.1-S.6 724       58,844.50             81.28 E2

升學及就業輔
導組

老師觀察, 問卷調查, 出席記錄, 拍
照記錄

✓ ✓

29
中二級逍遙遊：早上學校出發,
乘旅遊巴往香港公園, 遊覽山頂,
遊覽大館, 乘旅遊巴回校解散

2022年11月4日
S.2 122       12,166.00             99.72 E2 聯課活動組 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓ ✓

30

中㇐級逍遙遊：早上或下午學校
出發, 乘旅遊巴往元朗錦田㇐對
手農舍, 農耕體驗及地道小食製
作, 九龍公園, 乘旅遊巴回校解散

2022年11月4日

S.1 123       18,748.00           152.42 E2 聯課活動組 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓ ✓

31
中三級逍遙遊：早上學校出發,
乘旅遊巴往大澳, 遊覽天壇大佛,
遊覽心經簡林, 乘旅遊巴回校解
散

2022年11月4日
S.3 121       13,680.00           113.06 E2 聯課活動組 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓ ✓

32

中五級逍遙遊：早上學校出發,
乘旅遊巴往新田, 遊覽大夫第, 農
莊(包摘菜), 遊覽大埔綠匯學院,
乘旅遊巴回校解散

2022年11月4日

S.5 119       12,032.00           101.11 E2 聯課活動組 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓ ✓

33 朋輩輔導歷奇活動 2022年10月29日 S.1 & S.4 100       20,000.00           200.00 E6 輔導組 老師觀察, 檢討報告, 出席記錄, 拍
照記錄

✓

34 公平貿易工作坊 2022年11月2日/3日 S.6 79         4,000.00             50.63 E6 通識教育 老師觀察 ✓

35

「偵探日」乃結合閱讀及戶外探
險之歷奇體驗活動, 以提高學生
參與的積極性及主動性, 活動內
容以偵破奇案及尋寶為主題

2022年11月14日

S.1-S.2 50         1,830.00             36.60 E2 中國語文科 老師觀察, 問卷調查, 出席記錄, 拍
照記錄

✓

36

迪士尼款客服務體驗坊, 為有志
投身款客服務業的學生提供理想
學習場地, 讓他們透過分析迪士
尼款客服務的特色, 認識款客服
務員的日常服務範圍和所需技
能。

2023年1月30日

S.3-S.5 45       18,900.00           420.00 E1 旅遊與款待科 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓

37
法院參觀：透過法院參觀認識真
實案件的審訊過程

2022年10月7日
2C 16             880.00             55.00 E2 生活與社會 老師觀察, 出席記錄 ✓



38 Draw All You Can 大集繪工作坊 2023年2月9日 S.1-S.3 美術學
會會員

35         5,277.00           150.77 E6 美術學會 老師觀察, 檢討報告, 學生的學習
記錄, 出席記錄, 拍照記錄

✓

39 Circle Painting Workshop 圓圈畫工
作坊

2023年3月9 日 S.1-S.3 美術學
會會員

35         4,250.00           121.43 E6 美術學會 老師觀察, 檢討報告, 學生的學習
記錄, 出席記錄, 拍照記錄

✓

40 乒乓球校隊訓練 2022年9月至2023年7月 S.1-S.5 24       47,345.00        1,972.71 E5/E7 乒乓球校隊 出席記錄 ✓
41 中六級男生校外保齡球課 2023年2月13及14日 S.6 44         2,080.00             47.27 E1 體育科 老師觀察, 出席記錄 ✓
42 中六地理科溫習課程 2022年12月至2023年4月 S.6 21       29,820.00        1,420.00 E1 地理科 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓
43 雅思英語課程 2022年9月至2023年8月 S.4-S.6 30       44,600.00        1,486.67 E6 放學CLUB 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓

44 粒粒皆辛館體驗之旅 2023年3月8日 S.3 32         3,400.00           106.25 E6
會計與商業管
理科

老師觀察, 學生的學習記錄, 出席
記錄, 拍照記錄

45 海下灣探索之旅 2023年3月28日 2D 24         5,140.00           214.17 E1+E2 生活與社會 老師觀察, 學生的學習記錄, 拍照
記錄

✓ ✓

46 技術、戰術訓練及比賽臨場指導 2022年9月10日至2023年8月
31日

S.1-S.6 30       68,086.50        2,269.55 E2+E5 體育科 老師觀察, 比賽成績/表現 ✓

47
保齡球增潤課程 2023年1月12日、2023年1月

13日、2023年2月3日、2023
年2月6日 體育堂 (14:00-
15:00)

S.6A-6E 65       10,480.00           161.23 E1 體育科 老師觀察, 學生的學習記錄 ✓

48

田徑技巧訓練、體能訓練及比賽
臨場指導, 從而在學界田徑賽及
其他公開比賽有更好的成績。

2022年9月3日至2023年8月31
日 S.1-S.6 40     106,000.00        2,650.00 E5 體育科 老師觀察, 比賽成績/表現 ✓

49

雜藝訓練班作為雜藝社主要訓練
活動, 旨在給予學生固定的訓練
及興趣發展項目, 發掘學生潛
能。

2022年11月17日-2023年5月8
日 S.1-S.4 20       15,750.00           787.50 E5 雜藝社 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓

50
美食.美景 x 科學小實驗㇐天遊
(老師費用)

2023年7月5日
無 0             368.00  E9 生活與社會 老師觀察 ✓

51 暑期活動: 資助學生參加學校附
近青年中心的暑期活動

2023年7月17日至2024年8月
31日

S.1-S.5 50         9,540.00           190.80 E6 聯課活動組 老師觀察, 出席記錄 ✓

52 校園狗狗值日生 - 減壓工作坊 2023年3月27日 S.1-S.6 50         2,000.00             40.00 E6 輔導組 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓
53 剩菜回收體驗 2023年3月3日 S.4 16         2,000.00           125.00 E1 輔導組 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓ ✓

54

English Marathon: Pop2C by Dimple
Cruz
Students will be given chances to
appreciate English Pop Music. The
show will be hosted by a group of
professional musicians and sound
engineers. The show is served for
educational purposes.

2023年5月11日

S.1-S.6 740       30,000.00             40.54 E1, E7
English
Department

老師觀察, 問卷調查 ✓ ✓

55 新學年領袖生培訓 2023年5月20日 S.2-S.5 60         1,880.00             31.33 E2 訓導組 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓

56

第㇐屆全港公開舞蹈演藝日大賽
Students have joined a dancing
competition held by Rotary Club of
Abacus Hong Kong. A coach has to be
arranged as a means of
transportation.

2023年5月19日

S.2-S.4 10             700.00             70.00 E2 Dance Club
老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄, 比
賽成績/表現

✓

57 新興運動體驗 2023年6月28日 S.1-S.2 250       16,000.00             64.00 E6 體育科 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓



58

技術、戰術及體能暑期特訓 2023年7月15日至2023年8月
26日 (逢星期三 16:00-18:00
及星期六 10:00-13:00)

S.1-S.5 40       19,250.00           481.25 E2 & E5
體育組李麗嫦
老師

老師觀察, 出席記錄, 比賽成績/表
現

✓

59 聘用製作公司 2023年5月12日 S.1-S.5 620       10,739.00             17.32 E1 & E7 聯課活動組 老師觀察, 檢討報告, 問卷調查, 出
席記錄

✓

60

Students will go to Outback
Steakhouse to get to know more
about the workflow of a restaurant
and apply what they have learnt
about table manners.

2023年5月18日
13:00-16:00

S.1 130         2,940.00             22.62 E2
English
Department

老師觀察, 問卷調查 ✓ ✓

61 性教育講座 2023年5月17日 S.1-S.2 220         4,000.00             18.18 E6 輔導組 老師觀察, 拍照記錄 ✓
62 健身室入門訓練班 2023年1月至8月 S.1-S.6 280         3,325.00             11.88 E6 體育科 出席記錄 ✓
63 試後活動: 大澳生態遊 2023年6月29日 S.4 40                      -                    - E1 聯課活動組 老師觀察, 出席記錄 ✓

64

急救初階課程：通過參與香港紅
十字會的課程及比賽, 使學生認
識並推廣紅十字會人道精神及急
救技巧。

2022年9月1日至2023年5月21
日

S.1-S.5 38         2,233.00             58.76 E1, E6, E7 紅十字會 老師觀察, 出席記錄 ✓ ✓

65 足球校隊訓練營 2023年6月22日至2023年6月
23日

S.1-S.6 25         9,812.00           392.48 E1 足球隊 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓

66 第四屆芳濟盃聯校單車機比賽 2023年7月7日 S.5 6         1,380.00           230.00 E2 體育科 出席記錄, 比賽成績/表現 ✓

67

國情電影欣賞會：影片取材於九
十年代初, 講述國家男子乒乓球
隊如何面對內外壓力, 由㇐支新
組建而備受爭議的「男兵新五
虎」——「負傷的主力、失意的
老將、千度近視的削球手, 以及
缺乏大賽經驗的『雙子星』, 通
過艱苦訓練和堅持, 以致能各自
發揮優勢, 終於在1995年世界乒
乓球錦標賽上演了㇐場精彩的絕
地反擊故事。

2023年7月8 日

S.1 15             500.00             33.33 E2
<<憲法>> 和 <<
基本法>> 學生
校園大使

老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓

68 飛標訓練 2022年10月至2023年5月 S.1-S.5 18       40,000.00        2,222.22 E6 飛鏢隊 老師觀察, 拍照記錄 ✓

69 Programme fee for Peace School 22-
23 project

2022年11月2日至2022年11月
23日

S.1-S.5 60         5,000.00             83.33 E6 放學CLUB 老師觀察, 拍照記錄 ✓ ✓ ✓

70 KOL班 2023年1月至2023年8月 S.1-S.5 30       41,400.00        1,380.00 E1 放學CLUB 老師觀察, 拍照記錄 ✓ ✓

71 校園電視台顧問服務 2022年11月2日至2022年11月
23日

S.1-S.5 50       49,000.00           980.00 E5, E6 校園電視台 老師觀察, 拍照記錄 ✓ ✓

72 學生會歌唱比賽及表演 2022年12月23日 S.1-S.6 740       33,350.00             45.07 E7, E9 學生會 老師觀察, 拍照記錄 ✓
73 模型班 2022年11月2日 S.1-S.2 8         6,240.00           780.00 E1 放學CLUB 老師觀察, 拍照記錄 ✓

74

「跨越時空  探索故宮」學習之
旅：學習次旅分為兩部分, 包括
介紹博物館的創建故事, 以及由
博物館專業導賞員帶領大使分組
參觀和分享館內精選展品。

2023年6月24日

S.1 25             500.00             20.00 E2
<<憲法>> 和 <<
基本法>> 學生
校園大使

老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓

75 試後活動: <<舞 . 尋萬象>>香港舞
蹈團表演

2023年7月6日 S.1-S.2 250         1,800.00                7.20 E1 聯課活動組 老師觀察, 出席記錄 ✓

76 美食.美景 x 科學小實驗㇐天遊 2023年7月12日 S.1-S.4 14         5,152.00           368.00 E1
生活與社會
/STEAM

老師觀察 ✓



77

國情電影欣賞會：教育局已委託
承辦商支援學校籌辦免費的校本
國情電影欣賞會。每所學校可配
合校本需要, 選擇合適的國情電
影、電影院、欣賞會的舉行日期
及時間, 安排大使及校內師生共
約100至130人參與㇐次欣賞會。
大使可於活動中擔任不同職務,
如蒐集資料、布置壁報、擔任主
持等, 以讓欣賞會順利舉行及在
校內協助其他同學了解國情。

2023年7月3日

S.4 77         1,400.00             18.18 E2
<<憲法>> 和 <<
基本法>> 學生
校園大使

老師觀察, 學生的學習記錄, 出席
記錄, 拍照記錄

✓

78 足球宿營教練費 2023年6月22至23日 S.1-S.6 20         4,500.00           225.00 E5 足球校隊 老師觀察, 出席記錄 ✓

79 足球校隊教練費 2022年9月至2023年7月 S.1-S.6 27       45,900.00        1,700.00 E5 足球校隊 老師觀察, 出席記錄, 比賽成績/表
現

✓

80 表達藝術治療小組 2023年5月24、6月16、19-21
日及26日

S.1-S.4 8         8,400.00        1,050.00 E6 輔導組 老師觀察, 出席記錄

81

東九龍總部聯合宣誓典禮：由
2016年9月1日開始, 會員完成新
修訂「漸進式活動計劃」「認知
章」內的活動後, 便可申請宣誓,
通過參加宣誓典禮宣誓成為正式
會員

2023年9月9日

S.1-S.5 27         1,187.00             33.33 E1 紅十字會 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓

82 韓國文化祭 2023年8月25日 S.1 120       54,500.00           454.17 E6 放學CLUB 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓ ✓

83
Ocean Park 香港海洋公園學院 竹
林隱士 活動

2023年6月29日
S.1-S.2 20         3,050.00           152.50 E1 放學CLUB 老師觀察, 問卷調查, 拍照記錄 ✓

84 社工啟導活動 2023年8月25日 S.1 129         9,600.00             74.42 E6 輔導組 老師觀察, 問卷調查, 出席記錄 ✓
85 女子籃球隊教練費 2022年9月至2023年8月 S.1, S.3, S.5-6 13       56,350.00        4,334.62 E5 女子籃球隊 老師觀察, 問卷調查, 拍照記錄 ✓
86 運動攀登 - 外展教練計劃 2023年7月8、15、22日 S.1-S.4 10         2,170.00           217.00 E1 輔導組 老師觀察, 出席記錄, 拍照記錄 ✓ ✓

87 資訊科技教育、人工智能機械人
編程訓練課程

2023年7月7、13至18日 S.1-S.5 86       31,460.00           365.81 E2, E6 資訊科技組 老師觀察, 拍照記錄 ✓

7,239 $1,516,565.60

1.2

88 韓國首爾交流團 2023年6月25日至2023年6月
30日

S.1-S.5 24     183,816.21        7,659.01

89 日本群馬交流團 2023年7月3日至2023年7月7 S.3-S.5 18     131,187.18        7,288.18
90 北京歷史文化考察團 2023年6月27日至7月1日 S.2-S.5 22     171,218.00        7,782.64

64 $486,221.39
7,303 $2,002,786.99

第1.1項總計

第1.2項總計
第1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野



編號 項目 用途 實際開支 ($)
91 購買練習校隊用手球申請 手球隊訓練           3,200.00
92 訂購手球隊球衣申請 手球隊練習及比賽           3,600.00
93 籃球訓練及比賽所使用的球衣 男子藍球隊        10,894.00
94 籃球訓練用品及比賽費用 男子藍球隊           5,000.00

95 活動教材及物資費用 放學Club 外語課程及才華興趣
班

       24,752.10

96 淡水魚缸及配件 放學Club 活動        48,800.00
97 購買室內賽艇機錶 賽艇隊           6,205.00

98 少年警訊：泰拳體適能體驗班（泰
拳器材）

少年警訊活動（聯課活動組）           5,273.81

$107,724.91
$2,110,511.90第1及第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

第2項總開支

第3項：受惠學生人數

全方位學習聯絡人姓名： 蘇梓銓
職位： 其他學習經歷組組⾧

全校學生人數︰ 724
受惠學生人數︰ 724
佔全校學生人數百分比 (%)： 100%


